
 

Decreto Dirigenziale n. 292 del 13/05/2014

 
Dipartimento 53 - Dipartimento delle Politiche Territoriali

 

Direzione Generale 9 - Direzione Generale per il governo del territorio

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  RENDICONTO DELLA GESTIONE ANNO 2013. RICOGNIZIONE ORDINARIA DEI

RESIDUI ATTIVI E PASSIVI. DIREZIONE GENERALE 53 09 - GOVERNO DEL

TERRITORIO. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  19 Maggio 2014



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

 
 
 
 
PREMESSO che la Direzione Generale per le Risorse Finanziarie, ai fini della predisposizione 
del Rendiconto della gestione esercizio 2013, con nota prot. n.255659 del 10/04/2014 ha 
chiesto a tutte le Direzioni Generali di provvedere alla ricognizione ordinaria dei residui attivi e 
passivi. 
 
CONSIDERATO che,  
a) in attuazione del principio di competenza finanziaria come definito nell’ambito della 

sperimentazione dell’applicazione del nuovo ordinamento contabile di cui al decreto 
legislativo 23 giugno 2011, n.118, è necessario procedere alla ricognizione annuale 
ordinaria dei residui attivi e passivi alla data del 31 dicembre; 

b) il comma 1 dell’articolo 43 della L.R. n.7/2002 dispone che “entro il 31 marzo di ciascun 
anno, la Giunta regionale provvede con propria deliberazione alla revisione dei residui  attivi 
e passivi provenienti dagli esercizi precedenti, distintamente per esercizio di provenienza e 
per capitolo”; 

c) il comma 2 dell’articolo 43 della L.R. n.7/2002 specifica che “mediante la revisione dei 
residui viene accertata la consistenza dei residui al primo gennaio e l’ammontare delle 
somme riscosse o pagate nel corso dell’esercizio precedente, quelle cancellate, perché non 
più dovute o realizzabili, quelle perenti nonché quelle rimaste da riscuotere o da pagare”. 

 
TENUTO CONTO che 
a) il Consiglio Regionale con legge regionale n.3 del 16 gennaio 2014 ha approvato il Bilancio 

di Previsione della Regione Campania per l’anno finanziario 2014 e il bilancio pluriennale 
per il triennio 2014-2016; 

b) il Consiglio Regionale con legge regionale n.4 del 16 gennaio 2014 ha approvato la legge di 
stabilità regionale 2014; 

c) la Giunta Regionale con delibera n.92 del 01 aprile 2014 ha approvato il bilancio gestionale 
per gli anni 2014, 2015 e 2016. 

 
VISTI 
a) la L.R. 30 Aprile 2002 n.7 e sue modifiche; 
b) il D. Lgs. 118/2011; 
c) la L.R. 3/2014; 
d) la L.R. 4/2014; 
e) la delibera di G. R. 3/2014; 
f) la delibera di G. R. 92/2014. 

 
alla stregua dell’istruttoria effettuata dal geom. Mario Rosario Mastrocinque sulla base delle 
schede fornite dai singoli dirigenti delle UU.OO.DD. agli atti di questa Direzione, i cui dati sono 
raccolti negli elenchi A e B allegati al presente provvedimento nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal dirigente della UOD 08 nella qualità di 
responsabile del procedimento 
 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  19 Maggio 2014



 

 

 
 

DECRETA 
 
 
per quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente trascritto e confermato: 
 
1. di prendere atto delle risultanze della ricognizione annuale ordinaria dei residui attivi e passivi 

alla data del 31 dicembre 2013 così come evidenziato nei prospetti allegati A e B, che 
formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
2. di inviare il presente provvedimento a: 

2.1 all’Assessore all’Urbanistica e Governo del Territorio per opportuna conoscenza; 
2.2 all’Assessore al Bilancio per opportuna conoscenza; 
2.3 al Dipartimento delle Politiche Territoriali n.53; 
2.4 al Dipartimento delle Risorse Finanziarie, Umane e Strumentali n.55; 
2.5 alla Direzione Generale per le Risorse Finanziarie del Dipartimento delle Risorse 
Finanziarie, Umane e Strumentali per gli adempimenti consequenziali; 
2.6 alla Segreteria di Giunta -  Ufficio V - Bollettino Ufficiale - URP per la pubblicazione. 
               

         
      Ing. Pietro Angelino          
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  19 Maggio 2014


	BURC n. 35 del  19 Maggio 2014

